
                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/02839/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023                                                                    Strana 4 (celkem 7) 
14.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk-
Parkovací plochy“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk-Parkovací plochy“ 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci stavby 

„SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění 

1. Objednate l :   Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  

IČO: 60609460 
DIČ:                               CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje  

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovi te l : STRABAG a.s.  

Spisová značka:        vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 
DIČ: CZ60838744 

Zastoupený: Ing. Klárou Kalábovou, ekonomem Oblasti střed o.z. Morava 
a Ing. Vítězslavem Bujnochem, vedoucím OTÚ Oblasti střed 
o.z. Morava – oba na základě plné moci ze dne 2. 1. 2020 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/02839/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023                                                                    Strana 5 (celkem 7) 
14.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk-
Parkovací plochy“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk-Parkovací plochy“ 

 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 26. 08. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
č. 2019/02839/OI/DSM pod názvem akce „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Parkovací plochy“, kdy předmětem plnění této smlouvy je 
vybudování parkovacích ploch v areálu nemocnice Šternberk včetně kanalizace 
a veřejného osvětlení (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely 
dne 22. 04. 2020 Dodatek č. 1 a dne 30. 06. 2020 Dodatek č. 2, kterými došlo 
ke změně předmětu Smlouvy a ke změně ceny díla. Dodatkem č. 1 byla dále 
realizace předmětu plnění Smlouvy rozdělena na 2 etapy a v této souvislosti 
upraven termín dokončení díla.  

2. V návaznosti na ukončení výstavby interního pavilonu a rekonstrukce objektu 
pro magnetickou rezonanci v areálu nemocnice se smluvní strany dohodly 
na obnovení přerušených prací 2. etapy díla.    

3. Předmětem tohoto dodatku je navýšení ceny 2. etapy díla a upřesnění výpočtu 
navýšení ceny díla dle ujednání čl. 5.3.3. písm. f) Obchodních podmínek 
ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným Olomouckým krajem (dále jen 
„Obchodní podmínky“), které jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

II. 

1. Smluvní strany se z důvodu posunutí termínu dokončení 2. etapy díla dohodly 
na navýšení ceny 2. etapy díla a upřesnění výpočtu navýšení ceny díla dle 
ujednání čl. 5.3.3. písm. f) Obchodních podmínek, a to následovně: 

 Pro výpočet navýšení ceny neprovedených prací, u kterých byl termín jejich 
realizace prodloužen za termín 31. 12. 2020, tj. prací na 2. etapě díla - 
výstavba 12 parkovacích stání u objektu lékárny a rekonstrukce 108 m 
obslužné komunikace (větev č. 1) (dále jen „práce podléhající úpravě“), bude 
použit cenový index „Index cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ 
dle kódu díla CZ-CC 2112 Místní a účelové komunikace vyhlašovaný 
Českým statistickým úřadem pro kalendářní čtvrtletí, který je využíván 
k měření míry inflace a udává, o kolik procent se ve sledovaném období 
změnila průměrná cenová hladina ve srovnání s cenovou hladinou 
ve srovnávacím období. Vybrán je cenový index pro odvětví, které konkrétně 
odpovídá předmětu plnění Smlouvy.   

 Cenový index bude uplatněn od kalendářního čtvrtletí 1Q/2021, se 
srovnávacím obdobím 4Q/2020 (posledním kalendářním čtvrtletím v roce, 
ve kterém měly být práce původně ukončeny) do kalendářního čtvrtletí, 
ve kterém budou uskutečněny práce podléhající úpravě, včetně. 

 Vyúčtování zvýšení ceny bude provedeno na základě samostatné faktury po 
dokončení realizace prací, které podléhají této úpravě, kterou zhotovitel 
předloží do 14 dnů po zveřejnění indexu cen Českým statistickým úřadem, 
ke kterému dochází 46. den následujícího kalendářního čtvrtletí. Přílohou 
faktury bude výpočet částky, která má být připočtena v důsledku změny 
nákladů za jednotlivá kalendářní čtvrtletí.    



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/02839/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023                                                                    Strana 6 (celkem 7) 
14.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk-
Parkovací plochy“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk-Parkovací plochy“ 

 Částka, která má být připočtena v důsledku navýšení ceny za příslušná 
kalendářní čtvrtletí, se vypočte podle vzorce: 

UCn = Fnz * (Pnz – 1)  

s tím, že 

výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušné kalendářní čtvrtletí bude 
proveden podle vzorce: 

𝐏𝐧𝐳 =  ∏(𝐋𝐢/𝟏𝟎𝟎)

𝐧

𝐨

 

kde: 

„n“ je příslušné kalendářní čtvrtletí, pro které je vypočítávána úprava ceny díla 
(tj. kalendářní čtvrtletí, ve kterém budou uskutečněny práce podléhající 
úpravě) 

„UCn“ je částka, která má být přičtena za kalendářní čtvrtletí „n“ 

„Fnz“ je součet zhotovitelem vyfakturovaných částek za práce podléhající 

úpravě v kalendářním čtvrtletí „n“ 

„Pnz“ je násobitel úpravy pro kalendářní čtvrtletí „n“, za které je vypočítávána 
úprava částek za práce podléhající úpravě 

„Li“ je cenový index pro příslušné kalendářní čtvrtletí, za které je vypočítávána 
úprava částek (od „o“ do „n“) 

„o“ je poslední kalendářní čtvrtletí roku, ve kterém měly být práce původně 
ukončeny   

Celková cena díla po navýšení ceny dle tohoto dodatku bude známa po jeho 
konečném vyúčtování. Z tohoto důvodu cena díla uvedená v čl. IV. odst. 1 
Smlouvy bude upravena samostatným dodatkem o částku odpovídající 
skutečnému navýšení ceny díla podle vyúčtování předloženého zhotovitelem 
za jednotlivá kalendářní čtvrtletí.  

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/02839/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 13-03-2023                                                                    Strana 7 (celkem 7) 
14.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk-
Parkovací plochy“  
Příloha č. 1 - Znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk-Parkovací plochy“ 

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR///2023 
ze dne 13. 03. 2023.   

 

V Olomouci                                                     V Olomouci   
 
Za Objednatele                               Za Zhotovitele 

 
 
 

         
 Ing. Josef Suchánek                     Ing. Klára Kalábová 

                   hejtman                  ekonom Oblasti Střed o.z. Morava 
              
 
   
 
 
 
    
  Ing. Vítězslav Bujnoch 
          vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 


